f CMG-üS

FLS. 0^

GUAÇU\

PROCESSO INTERNO

N° dkO / 200 >

Câmara Municipal de Guaçuí
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

N° do Protocolo:

Data da Entrada: 25/04/2007

assunto- LEI DO LEGISLATIVO N® 008/2007
^  r

Denomina a Kua 6 do Condomínio Jose Carlos

Pirovani cora o nome do Senhor "MANOEL FRANCISCO

ALVES".

JOSE LUIZ PIROVANI

Autor -

AUTUAÇÃO

Aos vinte e cinco (ZS) dias dO ITlêS do abri i (Oá)

mil o (2007)
eu, Elizangela Almeida Ferceâra

de dois

.nesta Secretaria,

, Secretário, autuo os

documentos que adiante se vêem, Eu El izangela Almeida Ferreira.

e subscrevo e assino.

Câmara Municipal dô Guaçui
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO N° 008/2007

h  ,
VA D O ̂
0?- \ c2soor

Presíoenta

câmMa municip^ de guaçuí

"Denomina a Rua G do Condomínio José

Carlos Pirovani com o nome do Senhor

MANOEL FRANCISCO ALVES".

O Vereador in fine assinado, no uso de suas atribuições iegais, submete à
apreciação da Câmara Municipai de Guaçuí o seguinte

VA D

PROJETO DE LEI

 o

Presidenta

caiwara municipal de guaçuí

Art. 1°. Fica denominado com o nome do senhor "MANOEL FRANCISCO ALVES", a
rua G localizada no Condomínio José Carlos Pirovani, neste município.

Art. 2°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições
em contrário.

Saia das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar.

Guaçuí-ES, 25 de Abril de 2007.

JOSE LUIZ PIROVANI

Vereador da CMG

Pça João Acacinho, 02, 1 ° Andar - Guaçuí-ES - 29560-000 - Telefax (28) 3553-1540 - www.cmg-es.com.br - e-mail: contato@cmg-es.com.br

feOERAT/i,^

V'
o

vS^

ES TA D o DE.

COMARCA DE.

município DE_

DISTRITO DE_

r R E G I S T_R O. C I V I L
Espirito Santo

Afonso Cláudio

Afonso Cláudio

Afonso Claudjo

João Batia-fca Petrone-fc-fco

Oficial. _do Registro Civíl

OBlTO N.o 3.IÍ0

o

(7P

CERTI FICO que, às fls

de OBlTOS, foi feito
ALVES

160
do livro n.o_ 17

hoje o assento ria MANOEL FRANCISCO
, de Registro

falecid. ,06
.de. outubro _de 19.95—  '' c I a

ás 03>30 hnrag em Q Hospital e Maternidade Nossa Senhora de Lotydea ̂
nesta Cidade

do sRxn masculino

natural de ste Estado.
., de nnr brflnce profissão. lavrador

residente e dominiliado neste distrito
49 anos e 6 meses ^e idade, estado civil.

da Acacío Francisco Alves

com

filh. o

(casedo)dÍ9gy DiVORC !ADO

profissão. .natural de.

.residente.

e de Dona.

profissão_

Nai r Antonia Alves

.natural de.

.residente.

Foi declarante ° Darly Pagotto

sendo o atestado de óbito firmado por Tímoteo Dias Vieira

Cooaesti va
.que deu como causa da morte I'^suficiência Cardíaca

.e o sepultamento feito no cemitério deM  «TT o w LaiI ici iiu iciLu [iu uemiceno oeSao Joa)digo, Celína - Cidade de feuaçui)~ ES " ALEGRE - ES

Observações:

O referido é verdade e dou fé.
Afonso Cláudio, ES

lOrd. 9 laiBBS

,  06 rie outubro de 19.55.

OFIC

tributaçãogerência de

Guaçui'•ES, 03 de outubro de 2006.

Da; Gerência da Tributação da
João Manoel Cunha

Prefeitura Municipal de Guaçui-ES

AO- Presidente da Câmara Municipal de Guaçui-ES
José Luiz Pirovani

^1».

-ES

0^

Prezado Senhor:

aoCondominioJesèCaJsPimvani no

em a.enç.0 ao seu^^ ae oU em nossos arçuivos nomes das
locai denominado Chacara ou rreferidas ruas até a presente «-e nossas cordiais saudações.

Na certeza de ter correspondido a vossa soiicitaçSo, apresen amo

Atenciosamente.

Wo''ítócunha
T/íbutação

-rouaçui-ts - CEP 29560-000 - Telefax (28) 3553-1540
www.cmg-es.com.br - e-mail: contato@cmg-es.com.br

o
5
^

9.00

1
0
.
0
0

l
&
O
O

6
.
0
0

©
©

-

©

í:
C
O

|
n

l
a
O
Q

l
a
o
Q

"
m
m

l
O
.
O
O

^y:
II. C

O

R
U
A

I 7
.
 3
0

n
s
t
f
J
i
v
v

©
9
.
 5
0

1
.
9
0

t
n

I 7
.
0
0

OÜ

©
©

•
o

j

©
K

 I
-

1
9
.
0
0

9
0

J
C
i

1
0
.
9
0

1
0
.
0
0

©
2
0
.
9
 0

©
V
 .

.

o

o

©
2
 1
.
0
0

©
O

I 9
.
0
0

"
5

9
0

C
ò

©
©

 i[
©

I 1
.
9
0

2
4
.
0
0

■
©

Jv^U
J

LX

©
2

4
.0

0

©
D

2
 9

. 0
0

©
tc

3

©
2

4
^

©
2

 4
 .
 0

0

I
 2

.0
0

I
 2

.0
0

©
7

.0
0

2
4

.0
0

1
2

. 9
0

1
1

.9
0

9
0

O
 :

©
O

o
©

o
9

 o
1

2
.6

0
It.fiO

I
 2

.0
0

I
 2

.0
0

0
0

6
0

lt.9
0

II. G
O

1
.0

0
1

1
.0

0
IL

 9
0

O
©

©
©

©

?
©

©
9

.1
9

I
 t
.
 9

0
1

2
.9

0
M

 .0
0

1
1

.0
0

1
1

.0
0

0
0

^<2
U

 tei

B
 R

A
D

A
/S

M

E

M

; \
 ©

d
 ^

'=^3

m

is
-íl

lu D E
C

 A
O

 E

AUTUAÇÃO
Nesta Data Autuo os Documentos Tomando

Este o n- MlMt.
Sala das Sessões, em

Secretário(a)

REMESSA

Nesta Data Faço Remessa Destes Autos

ao Exmo Sr. Assessor

Sala das JÇessões, ern .

Jurídico da CMG

?.Ü.l..Q!dj..Q.h

Presidente da CMG

CA1G-ES %

cs e-:
I U.W

PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO N° 008/2007

DENOMINA A RUA G DO CONDOMÍNIO JOSÉ CARLOS PIROVANI
DE RUA MANOEL FRANCISCO ALVES

Autor: Vereador José Luiz Pirovani

Pelo Presente projeto de lei do legislativo, o Vereador José Luiz Pirovani
submete ao crivo do Plenário desta Casa de Leis a nominação de RUA
JOSÉ MANOEL FRANCISCO ALVES o logradouro denominado Rua G
no Condomínio José Carlos Pirovani, nesta cidade.

Certifica o Setor de Tributação que não há nominação no referido
logradouro.

Merece, pois, a apreciação legislativa, resguardadas as normas, regimentais.

Guaçuí, 30 ril 007.

Fr itasme

ridicoPr

AUTUAÇÃO
Nesta Data Autuo os Documentos Tomando

Este o n^

Sala das Sessões, em

Secretário(a)

REMESSA

Nesta Data Faço Remessa Destes Autos ao

a Comissão de JustiçaExmOA Sr. Presidenta d

Saia das Sessões , e:

Presidente da CMG

PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA

PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO N- 008/2006 - Denomina a
Rua G do Condomínio José Carlos Pirovani com o nome do Senhor

"MANOEL FRANCISCO AL VES'\

Exmo. Sr. Presidente:

Nós, in fine assinados, membros da Comissão de Justiça da Câmara
Municipal de Guaçuí, somos pela TRAMITAÇÃO NORMAL do Projeto de
Lei do Legislativo n° 008/2007, de autoria do Vereador José Luiz Pirovani,
de acordo com o Parecer do Assessor Jurídico desta Casa de Leis.

Sala das Sessões; Dr. Francisco Lacerda de Aguiar.

Guaçuí-ES., 04 de junho de 2007.

C.

o

LUCIMAR MOREIRA DE CARVALHO

HÉLIO JOSE DE CAMPOS FERRAZ

NINA LÚCIA CRISTIANO BRASIL

latol

Pre ente

- Mem ro